L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 04 de Junho de 2025.

edital disponível no endereço: https://www.gov.br/
compras/pt-br

Contato: licitacao@sedu.es.gov.br - telefones (27)
3636.7829, de 9h às 18h.

Vitória, 03/06/2025

Lucimar Tozetti Batista
Agente de Contratação/Pregoeira

Protocolo 1564430

AVISO DE REVOGAÇÃO

Pregão Eletrônico: Nº 005/2025

COMPRAS.GOV: 90005/2025

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU

Processo: 2024-38SFD

ID CidadES/TCE-ES: 2025.500E0600020.01.0007

Objeto: Registro de preço para aquisição de fogões
comerciais centrais em aço inoxidável, com 04 e 06
queimadores; e de forno 400 litros com 02 câmaras e
02 grades, objetivando equipar as escolas de ensino
fundamental e médio da rede estadual de ensino.

A Secretaria de Estado da Educação - SEDU/
ES, por meio da Agente de Contratação/Pregoeira,
designada pela Portaria nº 765-S de 11/07/2024,
torna público aos interessados a Revogação do
Pregão Eletrônico supramencionado, com fulcro
no Art.71, Inciso II, §2º da Lei 14.133/2021,
devidamente comprovado nos autos do processo.

Vitória/ES, 03/06/2025

Lucimar Tozetti Batista
Agente de Contratação/Pregoeira/SEDU

Protocolo 1564415

ERRATA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: 012/2025
COMPRASGOV: 90012/2025
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU
UASG: 925715
Processo: 2025-SLHCP
ID da Contratação CidadES:
2025.500E0600020.01.0015

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO -
SEDU/ES comunica a todos os interessados que,
referente ao Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico
nº 012/2025, com publicação veiculada no Diário
Oficial do Estado do ES em 03/06/2025 - Protocolo
1563785- Páginas 3 - Licitações.

Onde se lê:

Início do acolhimento de propostas:
04/06/2025 às 08h00min.
Fim do acolhimento de propostas: 13/06/2025
às 09h59min

Abertura da Sessão Pública: 13/06/2025 às
10h00min.

Leia-se:

Início do acolhimento de propostas:
04/06/2025 às 08h00min.
Fim do acolhimento de propostas: 17/06/2025
às 09h59min
Abertura da Sessão Pública: 17/06/2025 às
10h00min.

Vitória, 03/06/2025

Lucimar Tozetti Batista
Agente de Contratação -Pregoeira

Protocolo 1564435

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

Polícia Penal do Espírito Santo - PPES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

COMPRAS.GOV Nº 90007/2025
Órgão: Policia Penal - PPES
Processo Nº 2024-FJRC5
ID CIDADES/TC-ES Nº
2025.500E2300006.01.0007
Objeto: Registro de Preços para aquisição de
Porta Funcional.
Valor Total Estimado:
ITEM UNICO - R$ 565.579,20 (quinhentos e
sessenta e cinco mil quinhentos e setenta e
nove reais e vinte centavos).
Abertura da sessão pública: dia 18/06/2025 às
14:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
contratações Públicas (PNCP) e endereço:www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
estar previamente credenciados no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e
no Sistema de Compras do Governo Federal.
Contato: licitacao@pp.es.gov.br
(27)99299-5878.

LEANDRO BARBOSA SOUSA
Agente de Contratação / PPES

Protocolo 1564221

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°
015/2025 - CESAN

PROCESSO Nº 2025-PFTF3
A Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN, torna público que realizará licitação,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE LICENÇAS DE
SOFTWARES MICROSOFT PARA RENOVAÇÃO DE

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Junho de 2025 às 22:08:35 Código de Autenticação: f76eb01e

6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 04 de Junho de 2025.

 SERVIÇO DE SOFTWARE ASSURANCE PARA BANCOS
DE DADOS SQL SERVER E WINDOWS SERVER DE
CONTROLADORES DE DOMÍNIO.
Abertura: dia 27/06/2025 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 27/06/2025 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5429.

Vitória, 04 de junho de 2025.
Mirelle Ferreira Ino

pregoeira
Protocolo 1564153

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Educação Profissional - SECTI -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônica Nº 90006/2025

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia,
Inovação, Educação Profissional - SECTI
Processo Nº: 2025-B8GJ1
ID CidadES Nº: 2025.500E0600013.01.0007
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CONTÍNUOS DE RECEPÇÃO,
COPEIRAGEM E GARÇONARIA
Valor Máximo TOTAL: R$ 849.554,40
Abertura da sessão pública: 18/06/2025 às
10h:00mim
O certame será realizado por meio do sistema
ComprasNet estando o edital disponível no endereço
www.gov.br/compras
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema ComprasNet.
Contato: cpl@secti.es.gov.br/ 3636-1800

Vitória, 02/06/2025
Rita de Cássia Alvarenga Siqueira
Agente de Contratação / SECTI

Protocolo 1563941

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Junho de 2025 às 22:08:35 Código de Autenticação: f76eb01e